
ESTAMENTO APELLIDO  APELLIDO  NOMBRES GRADO CALIFICACION PROFESIONAL DIREC/DEPTO/SECCION REGION ASIGNACIONES UNIDAD REMUNERACION HORAS OBSERVACIONES
PATERNO MATERNO O FORMACION FUNCION O CARGO ESPECIALES MONETARIA BRUTA EXTRAS FECHA FECHA

  DEL FUNCIONARIO MENSUAL SI/NO INICIO TERMINO
ALCALDES BARROS   ECHENIQUE GUILLERMO 6 AGRICULTOR ALCALDE RM 2 PESOS 2,928,137 NO 06.12.2004 06.12.2012 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS CANALES   GUZMAN SUSSEL ANDREA 8 ASISTENTE SOCIAL DIRECTORA DIDECO RM 2 PESOS 1,128,947 NO 01.10.2006 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS CARO   ACEVEDO DANIEL ARTURO 8 ABOGADO ASESOR JURIDICO RM 2 PESOS 1,382,199 SI 01.02.2008 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS JUANICO   KRAMM ALICIA DEL CARMEN 8 ASISTENTE SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL RM 2 PESOS 1,222,509 SI 20.04.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS PONCE   PARIES FLORENTINO 8 ABOGADO JUEZ POLICIA LOCAL RM 2 PESOS 2,115,859 NO 01.06.1996 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS ALVEAR   CANDIA LUIS GONZALO 8 INGENIERO COMERCIAL DIRECTOR SECPLA RM 1 PESOS 1,186,569 NO 12.03.2012 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS PALACIOS   MENESES JUAN IGNACIO 9 CONSTRUCTOR CIVIL DIRECTOR D.O.M. RM 2 PESOS 1,329,206 SI 20.04.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
JEFATURAS ALVAREZ   ARCE JULIA MARGARITA 10 CONTADOR PUBLICO‐CONTADOR 

AUDITOR
ENCARGADA DE CONTROL (S) RM 1 PESOS 1,396,313 SI 01.01.1991 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

PROFESIONALES ARAYA   ROMERO SUSANA DEL PILAR 10 PROFESOR DE EDUC.GRA.BASICA ENCARGADA OF.ASEO RM 2 PESOS 761,809 NO 01.01.2007 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
JEFATURAS MALDONADO   GONZALEZ SILVANA DE LOS ANGELES 10 LICENCIADO EN TRABAJO SOCIAL ENCARGADA DE EGIS RM 1 PESOS 916,135 SI 01.01.2009 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
JEFATURAS ZUÑIGA   SASO ERIK LEONARDO 11 CONTADOR  DIRECTOR DIAFI. (S) RM 1 PESOS 1,029,132 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
PROFESIONALES MARDONES   ROJAS MARCOS RODRIGO 11 INGENIERO DE EJECUCION EN 

CONST.M.EDIFICACION
ENCARGADO DE EGIS RM 2 PESOS 689,493 SI 01.01.2007 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS VASQUEZ   ESCOBAR MYRIAM DEL CARMEN 12 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 
SECRETARIA EJECUTIVA 
COMPUTACIONAL

SECRETARIA ALCALDE RM 2 PESOS 834,644 SI 01.02.1986 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

TECNICOS MANZO   MARDONES FRANCISCO JAVIER 12 TECNICO EN NIVEL MEDIO DE 
DIBUJO TECNICO

DIBUJANTE TECNICO SECPLA RM 1 PESOS 632,606 NO 12.10.2010 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

TECNICOS AVILA   ALVAREZ REGINA DEL CARMEN 12 TECNICO CON MENCION EN 
BIENESTAR SOCIAL

APOYO ADM. OF.DE 
TRANSPARENCIA

RM 2 PESOS 761,406 SI 01.02.1982 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

TECNICOS HERRERA   HERRERA XIMENA ANDREA 13 TECNICO ASISTENTE SOCIAL TECNICO ASISTENTE SOCIAL RM 1 PESOS 546,430 SI 12.10.2010 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS OVALLE   OVALLE JUAN FRANCISCO 13 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA ESTAFETA RM 1 PESOS 817,206 NO 01.05.1979 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS ESPINOZA   TAPIA ROSA DEL PILAR 13 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 

SECRETARIA EJECUTIVA 
COMPUTACIONAL

ENCARGADA DE ADQUISICIONES RM 2 PESOS 639,488 SI 15.01.1986 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

TECNICOS BARRERA   GALLEGUILLOS DENIS ALICIA 13 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA TESORERA MUNICIPAL (S) RM 1 PESOS 751,942 SI 01.04.1978 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
TECNICOS ORMAZABAL   FIGUEROA XIMENA TERESITA 14 SECRETARIA EJECUTIVA SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA 

LOCAL
RM 1 PESOS 449,741 NO 10.05.1990 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS MELENDEZ   HINOJOSA MARIA ISABEL 14 SECRETARIA COMERCIAL SECRETARIA A. JURIDICA Y 
CONCEJO

RM 2 PESOS 464,594 NO 16.05.1995 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS MONCADA   MENESES LIDIA GENOVEVA 14 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 
SECRETARIA EJECUTIVA 
COMPUTACIONAL

ENCARGADA DE INVENTARIO RM 2 PESOS 503,537 SI 16.08.1989 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS CALDERON   VILLAVICENCIO ROSA  14 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA ENCARGADA LICENCIAS DE 
CONDUCIR

RM 1 PESOS 535,025 SI 01.02.1982 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS UMANZOR   OGALDE MARIA JEANNETTE 14 TECNICO CON MENCION EN 
BIENESTAR SOCIAL

ENCARGADA CEMENTERIO RM 2 PESOS 735,188 SI 01.09.1991 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES CAMPOS   LUFFI LUIS RAMON 14 EDUCACION MEDIA LABORAL CHOFER RM 1 PESOS 481,203 SI 01.04.1978 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS CABRERA   INOSTROZA TATIANA 15 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 

SECRETARIA EJECUTIVA 
COMPUTACIONAL

ENCARGADA ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS

RM 2 PESOS 522,276 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS VARGAS  OYANEDEL MARIA ANGELICA 15 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA SECPLA RM 2 PESOS 543,378 SI 01.07.1990 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS NARANJO   SANDOVAL MARIA ELENA 15 SECRETARIADO CAJERA TESORERIA MUNICIPAL RM 1 PESOS 659,364 SI 01.04.1994 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS SILVA   CORTES MARIA INES 15 SECRETARIA COMERCIAL SECRETARIA DEPTO TRANSITO RM 1 PESOS 463,057 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES MARDONES   SANTELIA FRANCIS HAYDEE 15 SECRETARIA EJECUTIVA 

COMPUTACIONAL
ENCARGADA DE 
REMUNERACIONES

RM 1 PESOS 611,224 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES BUSTOS   LIZAMA DIONEL DEL CARMEN 15 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA AUXILIAR GIMNASIO MUNICIPAL RM 2 PESOS 731,142 SI 01.04.1978 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS RIVAS   APABLAZA PAOLA 16 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 

SECRETARIA EJECUTIVA 
COMPUTACIONAL

SECRETARIA TESORERIA 
MUNICIPAL

RM 1 PESOS 514,212 SI 18.11.1994 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS ULLOA   DIAZ NATALY DEL ROSARIO 16 SECRETARIA TECNICO DE NIVEL 
MEDIO

SECRETARIA SECPLA RM 1 PESOS 481,329 SI 01.05.2007 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS NAVARRO   FARIAS JUAN PABLO 16 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA ENCARGADO CONTRATOS 
HONORARIOS

RM 1 PESOS 422,520 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES TRUJILLO   VALLADARES JORGE LUIS 16 EDUCACION MEDIA LABORAL AUXILIAR OFICINA DE PARTES RM 1 PESOS 481,329 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES BRAVO   ORTEGA LUIS FERNANDO 17 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA ENCARGADO DE BODEGA RM 2 PESOS 355,664 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES FLORES   CARVACHO HECTOR DEL CARMEN 17 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA AUXILIAR DE ASEO 

MUNICIPALIDAD
RM 2 PESOS 353,519 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES GAMBOA   AMESTICA GONZALO FERNANDO 17 EDUCACION MEDIA LABORAL AUXILIAR DE ASEO 
MUNICIPALIDAD

RM 2 PESOS 353,519 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES OVALLE   CERDA JOSE MANUEL CAMILO 17 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA CHOFER CAMINO RECOLECTOR RM 2 PESOS 559,337 SI 15.02.1982 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES VASQUEZ   ZIJL INES MARIA 17 TECNICO CON MENCION EN 

BIENESTAR SOCIAL
SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA 
LOCAL

RM 2 PESOS 356,003 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES GAJARDO   JORQUERA KATHERINA PATRICIA 17 SECRETARIA EJECUTIVA 
COMPUTACIONAL

SECRETARIA DIDECO RM 2 PESOS 422,547 SI 09.09.1997 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS YAÑEZ   ALVAREZ MONICA ELVIRA 17 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA D.O.M. RM 1 PESOS 353,514 SI 01.07.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES PARADA   FLORES JUAN DOMINGO 17 EDUCACION MEDIA LABORAL AUXILIAR DE ASEO 

MUNICIPALIDAD
RM 2 PESOS 348,517 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES VASQUEZ   PARADA BENARDITA  DEL ROSAR 17 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA DE CONTROL RM 1 PESOS 389,637 SI 01,07,2011 99,99,9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES ESCOBAR   CAMUS PATRICIA SOLEDAD 17 SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE SECRETARIA ADQUISICIONES RM 1 PESOS 412,422 SI 01.04.2000 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES SERRANO   ZUÑIGA HECTOR HERMOGENES 17 EDUCACION BASICA COMPLETA CHOFER RM 1 PESOS 742,051 SI 01.04.2000 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES RIVEROS   HINOJOSA JACQUELINE 18 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA 

LOCAL
RM 1 PESOS 451,676 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES ROJAS   CARRERA NATALIA DENISE 18 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

RM 1 PESOS 353,513 NO 01.07.2011 99,99,9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES JERIA   NUÑEZ VIVIANA 19 SECRETARIA EJECUTIVA 
COMPUTACIONAL

SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA 
LOCAL

RM 1 PESOS 322,399 NO 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES OLIVARES   RIVERA JOSE MAXIMILIANO 19 SEGUNDO AÑO ENSEÑANZA 
MEDIA

ELECTRICO D.O.M. RM 1 PESOS 411,758 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES VERDUGO   VASQUEZ ANA MARIA 19 SECRETARIA EJECUTIVA ENCARGADA DE PATENTES 
COMERCIALES

RM 1 PESOS 356,009 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES OLIVARES   GALAZ FRANCISCO ENRIQUE 19 CONTADOR PORTERIA INFORMACIONES RM 1 PESOS 596,711 SI 01.07.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

FRANCIS MARDONES SANTELIA
ENCARGADA DE 
REMUNERACIONES

LISTADO DE FUNCIONARIOS DE PLANTA MUNICIPAL : REMUNERACIONES  Y HORAS EXTRAORDINARIAS  ABRIL 2012.‐

(5) Asignación de Funciones Críticas

(6) Asignación de Zona

(1) El funcionario no ha percibido pago de asignaciones especiales 
durante el período informado.

(2) Asignación de Antigüedad (Bienio)
(3) Asignación de Alta Dirección Pública

(4) Asignación de Dirección Superior



APELLIDO  APELLIDO  NOMBRES GRADO Nº TOTAL VALOR TOTAL Nº TOTAL VALOR TOTAL
PATERNO MATERNO HORAS HORAS HORAS HORAS 

DIURNAS DIURNAS NOCTURNAS NOCTURNAS
CANALES   GUZMAN SUSSEL ANDREA 8 0 0 0 0
ORTEGA   GUTIÉRREZ JORGE ALBERTO  8 0 0 0 0
CARO ACEVEDO DANIEL ARTURO 8 35 200,506 6 41,247
JUANICO   KRAMM ALICIA DEL CARMEN 8 11 63,016 0 0
PONCE   PARIES FLORENTINO 8 0 0 0 0
ALVEAR CANDIA LUIS GONZALO 8 0 0 0 0
PALACIOS   MENESES JUAN IGNACIO 9 40 186,500 32 179,040
ALVAREZ   ARCE JULIA MARGARITA 10 80 306,573 70 321,902
ARAYA   ROMERO SUSANA DEL PILAR 10 0 0 0 0
MALDONADO   GONZALEZ SILVANA DE LOS A. 10 28 107,301 0 0
ZUÑIGA   SASO ERIK LEONARDO 11 36 114,136 59 224,467
MARDONES   ROJAS MARCOS RODRIGO 11 6 19,023 0 0
VASQUEZ   ESCOBAR MYRIAM DEL C. 12 54 141,557 17 53,477
MANZO   MARDONES FRANCISCO JAVIER 12 0 0 0 0
AVILA   ALVAREZ REGINA DEL CARMEN 12 62 162,529 0 0
BARRERA   GALLEGUILLOS DENIZ ALICIA 12 35 77,088 56 148,010
HERRERA   HERRERA XIMENA ANDREA 13 9 19,823 7 18,501
OVALLE   OVALLE JUAN FRANCISCO 13 0 0 0 0
ESPINOZA   TAPIA ROSA DEL PILAR 13 40 88,101 9 23,787
ORMAZABAL   FIGUEROA XIMENA TERESITA 14 0 0 0 0
MELENDEZ   HINOJOSA MARIA ISABEL 14 0 0 0 0
MONCADA   MENESES LIDIA GENOVEVA 14 16 30,122 0 0
CALDERON   VILLAVICENCIO ROSA  14 17 32,005 25 56,479
UMANZOR   OGALDE MARIA JEANNETTE 14 17 32,005 44 99,403
CAMPOS   LUFFI LUIS RAMON 14 19 35,770 0 0
CABRERA   INOSTROZA TATIANA 15 37 61,370 31 61,702
VARGAS  OYANEDEL MARIA ANGELICA 15 15 24,880 2 3,981
NARANJO   SANDOVAL MARIA ELENA 15 29 48,101 87 173,164
SILVA   CORTES MARIA INES 15 15 24,880 18 35,827
MARDONES   SANTELIA FRANCIS HAYDEE 15 40 66,346 36 71,654
BUSTOS   LIZAMA DIONEL DEL CARMEN 15 3 4,976 142 282,635
RIVAS   APABLAZA PAOLA 16 25 39,067 43 80,635
ULLOA   DIAZ NATALY DEL ROSARIO 16 30 46,881 13 24,378
TRUJILLO   VALLADARES JORGE LUIS 16 40 62,507 20 37,504
YAÑEZ   ALVAREZ MONICA ELVIRA 17 11 15,014 0 0
BRAVO   ORTEGA LUIS FERNANDO 17 0 0 0 0
FLORES   CARVACHO HECTOR DEL CARMEN 17 0 0 0 0
GAMBOA   AMESTICA GONZALO FERNANDO 17 0 0 0 0
OVALLE   CERDA JOSE MANUEL CAMILO 17 0 0 20 32,757
VASQUEZ   ZIJL INES MARIA 17 0 0 0 0
GAJARDO   JORQUERA KATHERINA PATRICIA 17 40 54,596 0 0
PARADA   FLORES JUAN DOMINGO 17 0 0 0 0
VASQUEZ   PARADA BENARDITA  DEL R. 17 26 35,487 0 0
ESCOBAR   CAMUS PATRICIA SOLEDAD 17 24 32,757 7 11,465
SERRANO   ZUÑIGA HECTOR HERMOGENES 17 0 0 58 94,996
RIVEROS   HINOJOSA JACQUELINE 18 45 57,675 1 1,538
ROJAS   CARRERA NATALIA DENISE 18 0 0 0 0
JERIA   NUÑEZ VIVIANA 19 0 0 0 0
OLIVARES   RIVERA JOSE MAXIMILIANO 19 1 1,261 43 65,048
VERDUGO   VASQUEZ ANA MARIA 19 10 12,606 16 24,204
OLIVARES   GALAZ FRANCISCO ENRIQUE 19 40 50,425 148 223,887

HORAS EXTRAS FUNCIONARIOS DE PLANTA MUNICIPAL REMUNERACIONES ABRIL 2012.


